Отдел по образованию,
молодежной политике, культуре и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

Приказ

«12» марта 201$ г. №114

Об итогах районного конкурса

«Они прославили Хохольский район»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодежной

политике, культуре и спорту Хохольского муниципального района № 591 от

15.12.2017 г. в соответствии с календарем дней единых действий российского

движения школьников с целью реализации патриотического направления

деятельности РДШ, утверждения в сознании молодёжи патриотических

ценностей, взглядов, идеалов, уважения к историческому и культурному

прошлому России и Хохольского района проходил конкурс «Они прославили

Хохольский район» (далее Конкурс).

Организационно-методическое сопровождение Конкурса

осуществляло МКУ ДО «Дом детского творчества» (Попова О.В.).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 7 школ района: МКОУ

«Хохольский лицей», МКОУ «Хохольская СОШ», МКОУ «Семидесятская

СОШ», МКОУ «Староникольская СОШ», МКОУ «Устьевская СОШ»,

МБОУ «Костёнская СОШ», МКОУ «Архангельская СОШ».

Результаты Конкурса показали, что в вышеперечисленных

общеобразовательных учреждениях района велась активная работа по

подготовке к Конкурсу.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса «Они прославили Хохольский

район».

2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной

политике, культуре и спорту победителей районного конкурса «Они

прославили Хохольский район»:

2.1. В номинации «Видеопрезентация «Расскажи историю героя»

5-8 класс:

1 место не присуждалось.

2 место -  Мещерякова Екатерина, 5 класс, МБОУ «Хохольский лицей»,

руководитель Зотова И.А.

3 место -  Шихалиева Марзият 5 класс, МКОУ «Семидесятская СОШ»,

руководитель

9 - 1 1  класс:

1 место -  Баймбекова Алина 11 класс, МКОУ «Устьевская СОШ»,

руководители Фомина Е.Н. и Кустова JI.А.

2 место -  Гришина Юлия 9 класс, МКОУ «Архангельская ООШ»,

руководитель Шиянова B.C.

3 место -  Свистунова Светлана, 11 класс, МКОУ «Устьевская СОШ»,

руководитель Рязанцева М.И., Кустова JI.A.

2.2. В номинации «Творческий конкурс «Герои малой родины». Сочинение»

1-4 класс:

1 место не присуждалось.

2 место -  Буравцова Анна 4 класс, МКОУ «Архангельская ООШ»,

руководитель Шиянова Т.Г..

3 место -  Кулинич Вероника 4 класс, МКОУ «Архангельская СОШ»,

руководитель Шиянова Т.Г..

5-8 класс:

1 и 2 место не присуждались.

3 место -  Гненная Валерия, 5 класс МКОУ «Хохольская СОШ»,

руководитель Попова И.А.

3 место Шейфер Данил 5 класс МКОУ «Архангельская ООШ», руководитель

Шиянова Т.Г.

9 - 1 1  класс:

1 место Иванов Станислав, 10 класс, МБОУ «Хохольский лицей»,

руководитель Щербакова В.В.

2 место -  Грибанова Ольга, 10 класс. МКОУ «Хохольская СОШ»,

руководитель Бабкина М.Ю.

3 место — Чичирина Анастасия, 9 класс МБОУ «Хохольский лицей»,

руководитель Довганич Л.Д.,

3 место Кудашов Виталий, 9 класс МКОУ «Архангельская ООШ»,

руководитель Шиянова B.C.

2.3. В номинации «Исследовательские работы»

1 место -  Хрипушина Ангелина, МБОУ «Костёнская СОШ», руководитель

Аралова JI.A.

2 место -  Комиссаренко Евгения, Полухина Анна , МКОУ «Староникольская

СОШ», руководитель Панкратова И.Н..

3 место -  Турищев Андрей, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель

Зотова И.А.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений выразить

благодарность педагогам, подготовившим победителей районного конкурса

«Они прославили Хохольский район».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по о

молодежной политике, Kyj О. Ю. Золоторева